04.No caso em tela, o laudo médico atesta  e de acordo com aDEBILIDADE PERMANENTE NO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO

tabela instituída pela Lei nº. 11945/2009, o percentual a ser pago é de 70% (setenta por cento). Ora, se 70% (setenta por cento) de

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) equivale a R$ 9.450,00 (nove mi, quatrocentos e cinquenta reais), caberia ao autor

receber ainda o complemento de R$ 7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), equivalente

aos 70% (setenta por cento) menos o valor recebido administrativamente.   

Trata-se de Ação de Cobrança de Seguro DPVAT em que a parte autora afirma ter sofrido, em decorrência de acidente

automobilístico DEBILIDADE PERMANENTE EM VIRTUDE DE FRATURA EXPOSTA DOPUNHO E DA MÃO E FRATURA DA

[...]

sem indicar qual o documento juntado é o laudo a que se refere, afirma: 04. No caso em tela, o laudo médico atesta

DEBILIDADE PERMANENTE NO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO e de acordo com a tabela instituída pela Lei nº.

11945/2009, o percentual a ser pago é de 70% (setenta por cento). Ora, se 70% (setenta por cento) de R$ 13.500,00

(treze mil e quinhentos reais) equivale a R$ 9.450,00 (nove mi, quatrocentos e cinquenta reais), caberia ao autor

receber ainda o complemento de R$ 7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),

equivalente aos 70% (setenta por cento) menos o valor recebido administrativamente. Trata-se de Ação de Cobrança

de Seguro DPVAT em que a parte autora afirma ter sofrido, em decorrência de acidente automobilístico DEBILIDADE

[...]

nomeado perito, para audiência de perícia e conciliação;

;

e)      JULGAR PROCEDENTE a presente demanda em todos os seus termos, com a condenação da
Requerida ao pagamento da indenização do seguro obrigatório DPVAT, relativo ao 

da indenização, o que atualmente perfaz a quantia de COMPLEMENTO R$ 7.762,50 (sete mil,
 setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) referente ao seu MEMBRO

INFERIOR ESQUERDO,com juros de 1% a.m. contados desde a data do acidente e atualizados
à data da efetiva liquidação, com fulcro no Art. 3, alínea “b”, da Lei n 6.194/74;

f)       Condenar a Ré a pagar  no importe de 20% (vinte por cento) sob ohonorários advocatícios